f e e e e m e oo lemmee———————oss—mmee \
| LEGISLATIVD NOVO BARREIRO SLIF de movimentacao bancaria
i1/01/201%

RS 399,95 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO
'GENTEV@S**##**t*'ﬂ*i-ir*t*.**iri-***.**************-*1’***‘*
ﬂ:*.-*n-*_****i***-i_-_***i***-w#w*****rt****_ft**_i‘dr#*.*#i‘!_!‘*}

Conta: 10.017.0 BCO: BANRISUL CAMARA VER. MOVIMENTC

Docum: DSMO3384
Ref. : AVISC DE DERITO
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Referente ao pagamento tetal de empenho 13.8 de: 11/01/20819.
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| LEGISLATIVO NOVO BARREIRO |INOTA DE EMPENHG N. 13/2|
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|RUA 20 DE SETEMBRO 415 98.338.000 | ESPECIE EMPENHO: |
|CNPIT-MF: 17 414 1952/0001 85 TEL.: | EMPENHO REGULAR |
e i e e e = ——— e e e T e T e o e A e e ey +
|CREDOR. . : CLAITON RIBEIRO DA SILVA CPF: 009 653 850/3s |
| ENDERECO: LINHA BIRIVA CIDADE: NOVO BARREIRO RS 98.338.000|
| CoDIGO. .. 2.165/2 TELEFONE :
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| REQUISICAO: | FROCESSO: | LICITACRG: |NAD SE APLICA (NSA) |
F e e e e s e R e e e kL e T e s B CREEL -
CRGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CpRV:

FROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 93 02 01 00 00 RESTIT.DESP.EVENTUALS COM ALIMEN 782/0
RECURSC: 1 BECURSO LIVEE NRO SE APLICA |

Quantid. |Un. |Especificacac Produto ou Bervice Prego Unitaris Valor Total
REBSARCIMENTO DESFEBAS COM ALIMEN-
| TACAD QUANDO EM VIAGEM A P.ALEGRE
ey DIA 10/01/19% - IGAM E INLEGIS, B/
TRATAR ASSUNTOS LESISLATIVO. 38,5500 38,55

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nac se aplica)
COMER/CONVEN . : DESP.FUNC. : H-NSA (Nao se aplica)
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’LI DATA SALDD ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA ?EREA]
|11/01/20189 10.000,00 38,55 9.961,45
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RUA 20 DE SETEMBRO 415 98,338,000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 17 414 152/0001 85 TEL. - EMPENHO RESULAK [
+ _________________________
| CREDOR. . : CLAITON RIBEIRO DA SILVE CPF: 009% 653 B50/35

|ENDERECO: LINHA BIRIVA CIDADE: NOVO BARREIRO RS 98,338.000|
| copIco. | : 2.165/2 TELEFONE:
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|ORGAD: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CpRV :
PROJETO/ATIVIDADE 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESH: 3320 93 99 GO0 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUL TEE/0
RECURSO: 1 RECURSQ LIVHE NRQ SE APLICA |
——————————————————————————————————— T —— !
| Quantid. |Un. Especificacac Produte eu Servieco Preco Unitario Valor Total|
REESARCIMENTO DESPESAS CoOM ALIMEN-
TACAQ QUANDO EM VIACEM A P.ALEGRE
P~ DIA 10/01/19 - IgaM E INLEGIS, B/
TRATAR ASSUNTOS LEGISLATIVO.
’L| GARAGEM 29,0000 38,00
| SASOLINA 322,4000 372,40

DEEDOBRRAMENTO ;

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nac se aplica)
~| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: X-NSA (Mac se aplica)

fL DATA | SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO | EALDC D& VEREA
11/01/2019| 9.961,45 361,40]| 5.600,05
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RESSARCIMENTO DE DESPESAS O

O Vereador e Presidente da Camara infra firmado, integrante desta Casa
Legislativa, requer ressarcimento das despesas efetuadas quando em viagem a Porto
Alegre/RS, no dia 10 de janeiro de 2019, referentes a reunides na INLEGIS e IGAM,
_ totalizando o valor de R$ 399,95(Trezentos e noventa e nove Reais com setenta e
cinco centavos). Os Gastos foram realizados nas seguigtes despesas:

1- R$38,55 em Refeices; 710 15 )07 — 13

2- R$39,00 Garagem; —

3- R3322,40 Gasolina

Comprovantes em anexo.

Novo Barreiro, 10 de janeiro de 2019.
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RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Porto Alegre dia 10 de janeiro de 2019 do Presidente do Poder
Legislativo de Novo Barreiro, Vereador Claiton Ribeiro da Silva e do Representante da
Empresa Wuttke & Martins Servicos Contabeis, -Rubens da Silva Martins, o presidente
saiu de Novo Barreiro as 05 horas e 35 minutos e de Sarandi as 06h00 horas e
retornamos por volta de 19 horas e 30 minutos.

No periodo da manha, as 10:40horas estivemos no IGAM — Instituto Gamma de
Assessoria a Orgaos Publicos, onde fomos atendidos pelo Consultor Juridico Marcos
Daniel Ledo com quem abordamos o assunto referente a publicidade e principalmente
sobre contratagbes de Radios Comunitarias, sob a viabilidade ou ndo deste tipo de
contratagao pelo Poder Legislativo Municipal, por volta das 11:40 nos deslocamos para o
almogo.

No periodo da tarde as 13 horas, estivemos na Inlegis, onde fomos atendidos pelo
Consultor Juridico Eduardo Luchesi, com o qual tratamos diversos assuntos, entre eles a
viabilidade de contratacdo de Radio Comunitaria, situagdo da Camara de Vereadores
frente a separagao financeira, quadro de pessoal, onde o consultor ficou de encaminhar

minuta de projeto de lei criando estrutura para o Poder Legislativo de Novo Barreiro.

Saimos de Porto Alegre por volta das 14h30minutos com destino a Sarandi/Novo
Barreiro, chegando por volta das 19 horas e 30 minutos, acreditamos que a referida

viagem foi satisfatoria e importante para esclarecer duvidas e auxiliar nas tomadas de

0



decisées e estruturagdo do Poder Legislativo Municipal de Novo Barreiro, ajudando

principalmente ao Presidente nas tomadas de decisées durante o seu mandato.

Novo Barreiro/RS 11 de janeiro de 2019

/e

Rubens da Silva Martins
Contador
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Impressio - Banrisul [1547225639206]) Page 1 of 2
Recibo de Transferéncia
b MNdmera: 00806585267/00000000613033/357683
Data:  11/01/2019
BanriEUI Hora: 14:53:29

Canal; Office Banking

Data Deébito: 11/01/2019

Valor: R$% 399,95

Tipo Transferéncia; TED E

Conta do Remetente: 0303-04.092284.0-6

Correntista Débito: 17:414.192/0001-85 - CAM MUN VEREADORES NOVO BARREIRD

Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0229

Conta do Destinatdrio; 0000000179205

Correntista de Crédito: 009.653.850-35 - CLAITON RIBEIRO DA SILVA
Finalidade; 00010 - CREDITO EM CONTA

Identificador: PAGTO VIAGEM

Atenciosamente

Bance do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0322A938DES2E9BF6CA9DB581BADL IFFAD74

SAC: 0BOD 6461515  OUVIDORIA: 0BDO 6442200
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® INSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGAOS PUBLICOS

15

Declaragiao

Declaramos que o Sr. Claiton Ribeiro da Silva da Camara Municipal de Novo

Barreiro, esteve presente no dia de hoje na parte da manha a partir das 10h e 40
min, em reunido com o consultor juridico do IGAM, Marcos Daniel Ledo.

Porto Alegre, 10 janeiro de 2019

Kar]’ﬁ_e Silveira
Administrativa IGAM

Rua dos Andradas, 16560 - 18° aridar -
Fons:51 3211-1527 - Fax: 51 32264808 - E-

Ceantro - Forla Alégre - RS - CEP B0026-900
mail igam@igam.com.br - Sile: www.igam.com,br




f INLE I Av. Sen, Salgado Filho, 201 -] 201 | Centro | Porto Alegre/RS
[ CEP 90.010-221 | (51) 30155809 « (35) 99125804

Instituta de Apoio a0 Poder Publico www.inlegis.com.br | inlegis@inlegis.com br

ATESTADO DE CONSULTA TECNICA

O INLEGIS - Instituto de Apoio ao Poder Publico, inscrito no CNPJ p°
08.117.028/0001-15, ATESTA para os devidos fins, que o Senhor Rubens da
Silva Martins e o Senhor Claiton Ribeiro da Silva, da Camara Municipal de
Novo Barreiro, esteve em nossa sede no dia 10/01/2019, &s 13hoomin para

tratar de assuntos consultoria juridica e demais assunto.

E, por ser expressdo da verdade, assino o presente.

Porto Alegre-RS, em 10 de janeiro de 2019

K7//

Jo nratan Johann
Drl;gamzagﬁoe esenvolvimento

\lll@gls legis.com.br
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i INLE IS Av. Sen. Salgado Filho, 201 - s 20] | Centro | Porto Alegre/RS
o CEF 90.010-221 | (51) 3015. 2809 e (55) 99125804

Instituto de Apolo a0 Foder Pablics www.inlegis.com.br | inlegis@inlegis.com.br

ATESTADO DE CONSULTA TECNICA

O INLEGIS - Instituto de Apoio ao Poder Publico, inscrito no CN PJn®
"da 117.028/0001-15, ATESTA para os devidos fins, que o Senhor Rubens da
SIIva Martins e o Senhor Claiton Ribeiro da Silva, da Camara Municipal de
Novo Barreirg, esteve em nossa sede no dia 10/01/2019, 4s 13hoomin para

tratar de assuntos consultoria juridica e demais assunto,

E, por ser expressio da verdade, assino o presente,

Porto Alegre-RS, ém 10 de janeire de 2019

4

Jonatan fohann
Iza o e Pesenvolvimento
is@inlegis.com.br




